
 
Администрация Цветнопольского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21.08.2024                                                                                                              № 80 
 

О внесении изменений в постановление от 04.04.2011 № 34 «О Кодексе этики и 
служебного поведения муниципальных служащих в Цветнопольском сельском 

поселении Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области»  

 
  На основании протеста прокуратуры Азовского немецкого национального 
района Омской области от 15.08.2024 № 86-01-2023/1446-24 на постановление 
главы Цветнопольского сельского поселения от 04.04.2011 № 34 «О Кодексе этики 
и служебного поведения муниципальных служащих в Цветнопольском сельском 
поселении Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области», в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Цветнопольского сельского поселения  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 1. Внести в постановление администрации Цветнопольского сельского 
поселения от 04.04.2011 № 34 «О Кодексе этики и служебного поведения 
муниципальных служащих в Цветнопольском сельском поселении Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области» (в редакции 
постановления от 02.07.2014 № 50, от 07.04.2017 № 34, от 06.03.2018 № 18, от 
03.07.2018 № 71, от 20.11.2018 № 103, от 16.04.2019 № 36, от 06.05.2020 № 31, от 
28.05.2021 № 53, от 07.10.2021 № 100, от 28.01.2022 № 8, от 06.06.2022 № 46, от 
20.09.2023 № 73) (далее - Кодекс) следующие изменения: 
 1.1. Дополнить Кодекс пунктом 15.2 следующего содержания: 
 «15.2. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а 
муниципальный служащий не может находиться на муниципальной служб, в том 
числе, в случае представления при поступлении на муниципальную службу и 
(или) в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных 
сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, 
нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы, 
либо непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о 
несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых 
препятствует замещению должности муниципальной службы.»; 
 1.2. Дополнить пункт 17.1 Кодекса следующим абзацем: 
 «- сообщать в письменной форме представителю нанимателя 



(работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в 
анкете, предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона от 2 марта 2007 года 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», за исключением 
сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя 
(работодателя).». 

2. Настоящее Постановление подлежит официального опубликования 
(обнародованию) и вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования). 
 
 
 
И.о. главы Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                             Н.А. Лазаренко 


